УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О внесении изменений в состав Комиссии

                при Президенте Российской Федерации

            по предварительному рассмотрению кандидатур

        на должности судей федеральных судов, утвержденный

              Указом Президента Российской Федерации

                    от 19 декабря 2014 г. № 795

     1. Внести  в  состав  Комиссии   при   Президенте   Российской

Федерации по предварительному рассмотрению кандидатур на  должности

судей федеральных судов, утвержденный Указом Президента  Российской

Федерации  от  19 декабря  2014 г.  № 795  "Об утверждении  состава

Комиссии при Президенте Российской  Федерации  по  предварительному

рассмотрению  кандидатур  на  должности  судей  федеральных  судов"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2014,   № 51,

ст. 7419;  2016,  № 21,  ст. 2992;   № 52,   ст. 7612),   следующие

изменения:

     а) включить  в  состав   Комиссии  Чоботова А.С. -  начальника

Управления   Президента   Российской    Федерации    по    вопросам

противодействия коррупции;

     б) позицию:

"Кучерена А.Г.  -  член Общественной палаты Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Кучерена А.Г.  -  председатель центрального совета Общероссийского

                   общественного  движения  за  достойную  жизнь  и

                   справедливость      "Гражданское      общество",

                   заведующий         кафедрой         федерального

                   государственного   бюджетного   образовательного

                   учреждения   высшего   образования   "Московский

                   государственный  юридический  университет  имени

                   О.Е.Кутафина (МГЮА)" (по согласованию)";

     в) исключить из состава Комиссии Плохого О.А.

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     18 октября 2017 года

     № 488